DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Q u i n t a - f e i r a , 1 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4                                          P á g i n a  | 1

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA -  DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 18/2024
Processo Administrativo nº 4.666/2024
OBJETO: Contratação de empresa
especializada em obras de infraestrutura
urbana, para realização de obras de
proteção de taludes e encostas na
Interligação Guaturinho x Anhanguera -
Lote 02.
I - À vista dos elementos de convicção
que instruem o processo licitatório e
considerando a decisão do pregoeiro e
equipe de apoio encarregado de
conduzir e julgar o certame, torno
pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em
nome da empresa MARTINS
ENGENHARIA EIRIELI, inscrita no CNPJ nº
22.543.939/0001-35, com os valores
unitários de: Item 1.1 R$ 319,49; Item 2.2
R$ 14,15; Item 2.3 R$ 6,63; Item 2.4 R$
11,85; Item 2.5 R$ 2,44; Item 3.1 R$ 5,32;
Item 3.2 R$ 7,77; Item 3.3 R$ 0,43; Item
3.4 R$ 0,29; Item 3.5 R$ 31,05; Item 3.9
R$ 0,93; Item 3.10 R$ 6,81; Item 3.12 R$
370,94.
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o
certame;
III - Publique-se.
Cajamar, 12 de julho de 2024

Raul Lopes Cardoso – Secretário
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 19/2024
Processo Administrativo nº 4.667/2024
OBJETO: Contratação de empresa
especializada na implantação de muro de
contenção na duplicação Avenida José
Marques Ribeiro, referente ao lote 01.
I - À vista dos elementos de convicção
que instruem o processo licitatório e
considerando a decisão do pregoeiro e
equipe de apoio encarregado de
conduzir e julgar o certame, torno
pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em
nome da empresa SOTEMA
PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 01.988.564/0001-47, com os
seguintes valores unitários:  Item 1.1 R$
323,35; Item 2.1 R$ 196,08; Item 2.2 R$
575,16; Item 2.3 R$ 618,82; Item 2.4 R$
21,78; Item 3.1 R$ 5,39; Item 3.2 R$ 7,86;
Item 3.3 R$ 0,43; Item 3.4 R$ 0,29; Item
3.5 R$ 31,42; Item 3.9 R$ 0,95; Item 3.10
R$ 6,90; Item 3.12 R$ 375,46.
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o
certame;
III - Publique-se.
Cajamar, 11 de julho de 2024

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS
065/2024
A Prefeitura Municipal de Cajamar,
através do seu Departamento de
Compras e Contratos, torna-se público, a
quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE
PREÇOS: Contratação de empresa
especializada em telecomunicações, que
possua outorga da ANATEL (Agência
Nacional de telecomunicações), para
prestação de serviço, de natureza
continuada, de telefonia móvel, com
internet através da tecnologia
3G/4G/5G, e linhas de dados com os
respectivos SIMCARDS, de acordo com as
quantidades e especificações constantes
no termo de referência. Os interessados
deverão entrar em contato pelo
telefone: (11) 4446-0000 ramal 7323 –
Falar com Noelma (Departamento de
Compras), no e-mail
consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou
através do link abaixo:
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-
content/uploads/sites/15/2024/07/cons
ulta-publica-n-065-2024-contratacao-
de-empresa-especializada-em-
telecomunicacoes.pdf
Cajamar, 11 de julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO
ORDINÁRIA DO CMAS
O Conselho Municipal de Assistência
Social – CMAS de Cajamar, no uso de
suas atribuições conferidas pela Lei
Municipal nº. 209/2022, bem como as
suas alterações, convoca os/as
conselheiros/as para reunião ORDINÁRIA

para o próximo dia 16/07/2024 as 9:00
hs, no CREAS à Rua Antonieta Pasquarelli
Penteado, 187 - Jordanésia, com a
seguinte pauta:

1) Comunicações e justificativas
de ausências de Conselheiros;

2) Leitura e deliberação da ata da
reunião anterior;

3) Deliberação dos relatórios
circunstanciados – Junho/24;

4) Chamamento Público SMDS
para Centro Dia do Idoso;

5) Informes Programa Bolsa
Família e Cadúnico;

6) Assuntos Gerais.
Presidente do CMAS